
 
                                                 Consejo Superior de la Judicatura 

                                                 Juzgado Primero Promiscuo Municipal 

                                             San Gil – Santander 
 
 

 

AVISO DE REMATE 
 

 PROCESO EJECUTIVO GARANTIA REAL PRENDARIO 
 

RADICADO: 686794089001-2017-00307-00 
 
Dentro del proceso EJECUTIVO CON GARANTIA REAL PRENDARIO adelantado 
en este despacho judicial por LUZ NARY BARRERA VARGAS, C.C.37.891.391 
como cesionaria de REINTEGRA S.A.S. quien a su vez es cesionaria de 
BANCOLOMBIA y en contra de JONATHAN JAVIER CAMACHO MANRIQUE C.C. 
1.100.958.549, se señaló fecha y hora para llevar a cabo diligencia de remate 
mediante auto de fecha 19 de marzo de 2024, en tal sentido para los fines del artículo 
450 del C.G.P se elabora el presente aviso de remate: 
 

 FECHA Y HORA EN QUE SE ABRIRÁ LA LICITACIÓN: 
 
VEINTICINCO (25) DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO (2024) a partir de las 
02:30 p.m. 
 
La audiencia de remate se adelantará de manera virtual a través de la plataforma LIFE 
SIZE ingresando por el link https://call.lifesizecloud.com/20697125 . 
 

 BIENES MATERIA DEL REMATE CON INDICACIÓN DE SU CLASE, 
ESPECIE Y CANTIDAD, SI SON MUEBLES; SI SON INMUEBLES, LA 
MATRÍCULA DE SU REGISTRO, SI EXISTIERE, Y LA DIRECCIÓN O EL 
LUGAR DE UBICACIÓN. 

 
Vehículo identificado de la siguiente manera: PLACA: HRP955, CHASIS: 
3GNCJ8EE1GL901833 MOTOR: CGL901833 CLASE: CAMIONETA MODELO: 2016 
LINEA: TRACKER, SERIE: 3GNCJ8EE1GL901833 MARCA: CHEVROLET SERVICIO: 
PARTICULAR COLOR: BLANCO GALAXIA (FL 28 C-Principal) de propiedad del 
demandado JONATHAN JAVIER CAMACHO MANRIQUE, ubicado en un parqueadero 
privado cubierto (sótano) del edificio ALTO PRADO, ubicado en la carrera 34 no. 36-31 
de la ciudad de Bucaramanga Santander. 
 

 AVALÚO CORRESPONDIENTE A CADA BIEN O GRUPO DE BIENES Y LA 
BASE DE LA LICITACIÓN. 

 
Vehículo PLACA HRP955, avaluado oficialmente en la suma de TREINTA Y TRES 
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/TE ($33.950.00). 
 
Base de la subasta, la suma de VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y 
CINCO MIL PESOS M/TE ($23.765.000) correspondiente al 70% del avalúo oficial del 
vehículo objeto de remate 
 
 

 PORCENTAJE QUE DEBE CONSIGNARSE PARA HACER POSTURA. 
 

https://call.lifesizecloud.com/20697125


 
                                                 Consejo Superior de la Judicatura 

                                                 Juzgado Primero Promiscuo Municipal 

                                             San Gil – Santander 
 
 

La suma de TRECE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/TE 
($13.580.000) equivalente al 40% del avaluó del vehículo, para hacer postura, previa 
consignación a órdenes de este Juzgado a la cuenta de Depósitos Judiciales No. 

686792042001 del Banco Agrario de Colombia. ------ Se hace la salvedad que el 

acreedor con garantía hipotecaria y/o prendaria de primer grado o acreedor de mejor 
derecho que pretenda hacer postura en el remate de bienes por cuenta de su crédito lo 
hará por el 100% del valor del bien, y no sobre el 70%, posición aprobada unánimemente 
por la Sala de Casación Civil de la Corte Suprema de Justicia en Sentencia STC2136 – 
2019 del 25 de febrero de 2019, radicado N.23001-22-14-000-2018-0007-01 MP Dra. 
Margarita Cabello Blanco. -------Las ofertas deberán ser presentadas en sobre cerrado 
y en los términos establecidos en el artículo 451 y 452 del C.G.P. ---------Igualmente, las 
ofertas podrán ser presentadas con anterioridad en formato PDF al correo electrónico 
del Juzgado Primero Promiscuo Municipal de San Gil, 
j01prmsgil@cendoj.ramajudicial.gov.co , en los términos citados en la norma 
anterior, debiendo incorporar en el asunto del correo las palabras POSTURA REMATE 
y el radicado del proceso. --------El remate se iniciará a la hora señalada y no será 
cerrada sino transcurrida una (1) hora por lo menos de su iniciación. 
 
 

 NOMBRE, DIRECCIÓN Y NÚMERO DE TELÉFONO DEL SECUESTRE 
QUE MOSTRARÁ LOS BIENES OBJETO DEL REMATE. 

 
Auxiliar designado como secuestre del bien objeto de remate, la señora Alexi Margoth 
Blanco Molano, carrera 25 No. 35-16 Apto 1814 Edificio San Lucas, Barrio Antonia 
Santos Bucaramanga Santander, teléfono 3112013624. 
 
En cumplimiento del artículo 450 del C.G.P., se expide el presente aviso para su 
Publicación preferiblemente VARGUARDIA LIBERAL o EL TIEMPO, o en cualquiera 
de las radiodifusoras de la localidad según fuere el caso, y se fija en lugar público de 
la Secretaría del Juzgado, hoy 22 de marzo de 2024. 

 

 
 
 
 

Liliana villar Vargas 
Secretaría 

Firmado Por:

Liliana  Villar Vargas

Secretaria

Juzgado Municipal

mailto:j01prmsgil@cendoj.ramajudicial.gov.co


Juzgado 001 Promiscuo Municipal

San Gil - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: e8c082e252bbc502a4645c67f4d4f6011ca9bb4b22be7b5b4c85d60939893e7a

Documento generado en 22/03/2024 09:43:57 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


